



**KW 47: 18.11.-24.11.2024**

*Druck- und Satzfehler vorbehalten!*

Firmen mit Dessert

0463-36183

# MENÜPLAN:

**GUT ZU WISSEN!**

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE AUS ÖSTERREICH:

- Frischkäse ✓
- Kalb ✓
- Huhn: (Brust), Geschnetzeles ✓
- Käse: 70% ✓

**GUT ZU WISSEN!**

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE

**GUT ZU WISSEN!**

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE AUS ÖSTERREICH:

- Huhn: Keule ✓
- Kolke: Bodenhaltung ✓
- Rind ✓
- Schwein ✓
- Flüssig: Bodenhaltung ✓
- Frischeter: Bodenhaltung, Kn. ✓
- Frische Konsummilch ✓
- Halbarte Konsummilch ✓
- Schlagobers ✓
- Sauerrahm ✓
- Topfen ✓
- Joghurt ✓
- Fruchtjoghurt ✓
- Crème fraîche ✓

**GUT ZU WISSEN!**

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE

- Huhn: EU (Huhn ganz)
- Käse: EU, 30%
- Huhn: EU (Brust), Ganze
- Brüste

M E N Ü 1

**MO**

Erbsensuppe  
A/G/L

Puszta Schnitzel vom  
österreichischen Schwein  
Tiroler Hörnchen  
Salat  
A/C/G/L/O  
Bircher Müsli A/G/H/O

**DI**

Nudelreis Suppe  
A/C/L

Faschierte Laibchen vom  
österreichischen Rind  
Kartoffelpüree  
Pfeffersauce  
Salat  
A/C/G/L/M/O  
Kuchen

**MI**

Frittatensuppe  
A/C/G/L

Geschnetzeltes vom  
österreichischen Huhn  
Zitronensauce  
Paprikastücken  
Mandelreis  
A/L/F/O/G/H  
Obst

**DU**

Polentasuppe mit  
Bio-Polenta  
L

Ofenfrisches Grillhendl  
Naturesauce  
Basmati  
Salat  
A/L/O/C

Vollkorn-Bananenkuchen  
A/C/F/G

**FR**

Backerbsensuppe A/C/L/F

Gebackenes  
Müsli-Fisch Filet  
mit  
hausgemachtem Kartoffelsalat  
Sauce Tartar  
A/L/O/D/C/O/G/M

Schokopudding G/F

M E N Ü 2

**MO**

Erbsensuppe  
A/G/L

Vegane Ravioli  
mit  
Linsen-Apfel-Curryfülle,  
Lauchsauce  
Salat  
A/L/F  
Bircher Müsli A/G/H/O

**DI**

Nudelreis Suppe  
A/C/L

Flaumiger Serviettenknödel  
Schwammerlsauce  
Salat  
A/C/G/L/O  
Kuchen

**MI**

Frittatensuppe  
A/C/G/L

Hausgemachte  
Topfenknödel  
vom Kärntner Topfen  
mit Butter-Zimtbröseln  
Beerensauce  
A/C/G  
Obst

**DU**

Polentasuppe mit  
Bio-Polenta  
L

Erdäpfelpuffer  
auf  
Erbsen-Rahmgemüse  
A/C/G/L/O

Vollkorn-Bananenkuchen  
A/C/F/G

**FR**

Backerbsensuppe A/C/L/F

Spaghetti  
mit Herbstgemüse  
Sauce Piro  
Salat  
A/C/G/L/O

Schokopudding G/F



**GUTEN APPETIT!**

A Glutenhaltiges Getreide | B Krebstiere | C Eier | D Fische | E Erdnüsse | F Sojabohnen | G Milch inkl. Lactose | H Schalenfrüchte | I Sellerie | M Senf | N Sesam | O Schwefel | P Lupinen | R Weichtiere. Es gibt noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden.“ Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.